
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062500162

162

Nº 120, terça-feira, 25 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O Município de Caldeirão Grande/BA faz saber que, por motivo de alteração de
edital, cumprindo ao disposto no inciso "v", artigo 4º da lei 10.520/02, a sessão do Pregão
Presencial n. 012/2019 marcada para dia 21/06/2019 às 8:00hs foi SUSPENSA. Fica desde
já cientificado que será reaberto novo prazo de publicação inicialmente estabelecido,
ficando REMARCADA para a dia 09/07/2019 às 9:00hs. O edital na integra estará disponível
no portal da transparência do município.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo Ao Contrato nº 0203/2017. Contratante: Fundo de Saúde do
Município de Correntina, Estado da Bahia/CNPJ nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A):
TRINDADE CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.408.392/0001-71. OBJETO:
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos
serviços do Contrato 0203/2017, na forma do artigo 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93,
e Cláusula Quarta do Contrato Inicial. ASSINATURA: 19/06/2019. VIGÊNCIA: 20/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Ibirapitanga - Bahia fará realizar
no dia 11 (onze), do mês de julho de 2019 às 8:30h, no Prédio Sede da Prefeitura
Municipal, situado na Praça Manoel Jorge e Silva, s/n, Centro na sede deste Município, na
modalidade Tomada de Preço de nº. TP-02/2019, menor Preço por lote, (material e mão de
obras), a presente licitação tem como objeto e operação, contratação de empresa
especializada para recuperação de 9.3 Km de estrada vicinais, na região dos Dois Riachões,
convenio celebrado com o Ministério da Integração Nacional nº 830763/2016, conforme o
Edital e seus anexos. O edital poderá ser adquirido no Setor de Licitação, de segunda a
sexta-feira, das 07:00 às 12:00h, até o dia 10 do mês de julho de 2019, gratuitamente ou
adquirido no site da Prefeitura, no domínio www.ibirapitanga.ba.io.org.br, no link licitações
- pregão, onde se encontra publicado na internet, por exigência da Lei nº 8.666/93.

Ibirapitanga-Bahia, 18 de Junho de 2019
ADELINO DE JESUS NEVES

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 11906/19. TP 09/19. Contratada: Nunes Engenharia LTDA ME. Valor: R$
217.393,84. Objeto: construção de uma cantina com refeitório no Colégio Odete Nunes
Dourado. Assinatura: 19/06/19. Vigência: 08 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS038PRE/2019

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes
hospitalares, através de Recurso de Emenda Parlamentar nº 37700008, Proposta de nº
11202.063000/1180-01, em atendimento as necessidades Secretaria Municipal de Saúde
deste município. TIPO: Menor Preço Item. DATA: 09/07/2019; Horário: 09:h00min
AUDIÊNCIA PÚBLICA; Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração sito Av.
Rio Branco, 318, Bairro Centro, Itaberaba - Bahia. Informações na Secretaria Municipal de
Saúde, telefone (75)3251-0593 no horário das 08:00h as 12:00h

ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº PA 115/2019. Modalidade Tomada de Preços nº 006/2019 -
Licitação nº 115/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para execução da reforma do Centro de
Referência de Assistência Social a ser realizado no município de Ituberá - Bahia. Sessão de
Abertura: 11/07/2019, às 09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui
Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na
Cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104. Retirada do edital: Diário Oficial-site:
www.itubera.ba.gov.br ou no endereço acima, horário das 08:00 ás 13:00 horas de
Segunda á Sexta Feira. Contatos: Carlos Benedito, Tel. 0XX73 - 3256-8104,

Ituberá, 18 de junho de 2019.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Torna público que realizará Licitação para contratação de Pessoa Jurídica
para Prestação de Serviços em Confecções de Uniformes com fornecimento de
material, solicitados pela Secretaria Municipal de IUIU/BA, com recursos financeiros dos
Precatórios do FUNDEF. Proc. Licitatório nº 063/19 - Pregão Presencial nº 19/19, Tipo
Menor Preço por Lote. Credenciamento iniciará às 09h00min dia 09/07/19, em seguida
a abertura das propostas. O Edital e anexos pelo site: www.iuiu.ba.gov.br e por e-mail
licitacoes.iuiu@gmail.com, esclarecimentos pelo telefone (77) 3682-2122 ou direto na
sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h às 12h.

Iuiú-BA, 24 de junho de 2019.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Jandaíra-Bahia torna público que realizará o pregão
presencial para Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários,
incluindo o pagamento da folha de pagamentos dos servidores ativos, inativos e
pensionistas da administração direta do Poder Executivo e Regime Próprio de Previdência.
A licitação será realizada no dia 08 de julho de 2019 as 09h na sala de licitações. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, situada a praça Horácio de
Faria, 300, Centro Jandaíra - Bahia.

Jandaíra, 19 de junho de 2019.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A Prefeitura Municipal de Macururé avisa aos interessados que está disponível
na sede da Administração o edital Pregão Presencial nº 014/2019 objetivando contratação
de empresa para fornecimento de material de construção, material hidráulico e material
elétrico para utilização de todas as Secretarias. Informações das 8:00 as 12:00 h.

Macururé -BA, 19 de junho de 2019.
RITA DE CÁSSIA G. PEREIRA NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade - Tomada de Preços Nº 002/2019, com
base na Lei 8.666/93 e alterações, para construção de um galpão com estrutura metálica
em aço para abrigar feirantes da Feira livre da Sede do Município de Santaluz-BA. Tendo
como vencedora a empresa MOURA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº
14.356.865/0001-08, com o valor global de R$ 678.201,72 (seiscentos e setenta e oito mil
duzentos e um reais e setenta e dois centavos)

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade - Tomada de Preços Nº 008/2019, com
base na Lei 8.666/93 e alterações, para prestação de serviços em manutenção de Praças,
Jardins, Prédios Públicos e cemitérios na sede, povoados e distritos do Município de
Santaluz-BA. Tendo como vencedora a empresa ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI-EPPI,
CNPJ nº 19.846.470/0001-07, com o valor de R$ 265.914,00 (duzentos e sessenta e cinco
mil novecentos e quatorze reais)

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade - Tomada de Preços Nº 009/2019, com
base na Lei 8.666/93 e alterações, para serviços de mão de obra relacionados a construção
civil e poda de árvores em espaços públicos e praças localizadas na sede, povoados e
distritos do Município de Santaluz-BA. Tendo como vencedora a empresa ARCO
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 19.650.110/0001-27, com o valor de
R$ 96.437,50 (noventa e seis mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos)

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade - Tomada de Preços Nº 006/2019, com
base na Lei 8.666/93 e alterações, para Construção do CAS - Centro de Atendimentos ao
Servidor do Município de Santaluz - BA. Tendo como vencedora a empresa VARJÃO
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 26.919.799/0001-08, com o valor de R$ 112.810,28 (cento e
doze mil oitocentos e dez reais e vinte e oito centavos)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece o
Procedimento adotado na modalidade de Pregão Presencial nº 033/2019, com, base na Lei
8.666/93 e lei 10.520 - para aquisição de material didático, lúdico e escritório para atender
as secretarias de Administração, Assistência Social, Saúde, Infraestrutura, Educação,
Cultura, Esporte - Juventude e Serviços Públicos deste Município. Sendo declarada
vencedora a empresa MASKATE Distribuidora de Produtos de Papelaria e Armarinho LTDA,
inscrita no CNPJ nº 73.693.665/0001-00 - LOTE I com o valor de R$ 489.700,00
(quatrocentos e oitenta e nove mil e setecentos reais).

Santaluz, 19 de junho de 2019.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2019

Datado de 19/06/2019. OBJETO: construção civil com vistas à pavimentação e
drenagem superficial em ruas da sede do município de Uruçuca - Bahia. Processo de
Licitação: Tomada de Preços Nº 001/2019. Valor Global do Contrato: R$ 439.487,19
(quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e oitenta e sete reais e dezenove
centavos). Ministerio das Cidades, SINCOV nº 867471, Operação 1053963-13/2018.
CONTRATADA: PAVISA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE SANEAMENTO LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 14.800.320/0001-30. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.
Uruçuca (BA), 19/06/19. Moacyr Leite Junior - Prefeito.


		2019-06-25T16:27:49-0300




